
 1 

No jauna atklājām Dabas muzeju. 

 

         Pat nevarēju iedomāties, ka bērni varētu būt tādā sajūsmā par Dabas muzeju. 

Ja ģimenē ir bērni pirmsskolas un jaunākajā skolas vecumā, parasti aktuāls ir jautājums, kā 

viņiem saturīgi pavadīt brīvo laiku. 

 Pagājušajā gadā nolēmu aizvest vecāko mazdēlu Mārtiņu uz Dabas muzeju. Mans 

pašas iepaids par muzeju gan bija palicis tajā senajā līmenī, kad pati tur pabiju, tas ir, ka 

muzejs ir tāds diezgan klasisks, pat akadēmisks iestādījums. 

 Tāpēc patīkams pārsteigums bija konstatēt, ka tur ļoti daudz kas mainījies. 

Ekspozīcijas papildinājušās un kļuvušas interesantākas līdz ar mūsdienu tehnoloģijām. Bet 

galvenais, ka puika bija stāvā sajūsmā. Uzreiz tika nolemts, ka muzeja apmeklējums ir 

jāatkārto un jāpaņem līdzi arī jaunākais brālis Mareks.  

Tā mums pagāja gads ar atmiņām un atgādināšanu vecmāmiņai, ka jāaizved 

Mareks uz Dabas muzeju. Dotais solījums jātur un šovasar vienā jaukā dienā visi trīs 

devāmies uz Rīgu. 

Un atkal bija sajūsma. Un ne tikai par to, ka uzskatāmi varēja iepazīt, kas notiek 

zemes dzīlēs, kā darbojas vulkāns, kā notiek ūdens aprite dabā, izjust zemestrīces imitāciju 

utt. Ar lielu interesi izstaigājām visu ekspozīciju, apskatījām gan eksotiskos un izmirušos 

dzīvniekus, gan Latvijas floru un faunu.  

Un kur tad vēl iespēja „nofotografēties dzintarā ” un aizsūtīt savu foto uz e-pastu! 

 

               


